
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

V Praze dne 19. ledna 2021 

Arcona Capital sponzorovala vůz neziskové organizace podporující školní výuku v 
Tanzanii  

V roce 2020 byl z finančních prostředků společnosti Arcona Capital, poskytnutých 

neziskové organizaci vzdělávající sirotky a albíny v tanzanském Kibosho, pořízen 

automobil značky Toyota Landcruiser. Tento vůz, nazývaný jeho uživateli „Silver King“ 

neboli „Stříbrný král“, představuje pro každodenní chod organizace nepostradatelného 

pomocníka. Bez auta tohoto typu by se dobrovolníci zejména v období dešťů v blátivé 

Tanzanii neobešli. 

 

Nově pořízený automobil využije organizace nejen k přepravě nezbytných surovin, jako jsou právě 

potraviny nebo krmení pro zvířata, ale také k odvozu vypěstovaných produktů na trh, či k přepravě 

do 20 km vzdálené nemocnice.  



TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Kibo Education Trust (KET) – nadace podporující sociálně znevýhodněné děti v Tanzanii tím, 

že jim poskytuje vzdělání v oblasti zemědělství, stavebnictví a dalších, v tomto regionu užitečných 

oborech, působí v dané lokalitě již více než 13 let. Cílem organizace, založené inženýrem 

v důchodu Michaelem Ngarinou, ale v současné chvíli spravované nizozemskými dobrovolníky, je 

zajištění finančních prostředků na provoz školy, školné, školní pomůcky, ale i na jídlo, oděvy a 

obuv či jiné základní potřeby školáků. Více o této nadaci naleznete na stránkách: 

www.projecttanzania.nl.  

Arcona Capital již delší dobu přispívá na různé dobročinné projekty finančními částkami, které 

mohou potřebným pomoci. Mezi Arconou podporované organizace patří kromě nadace Kibo 

Education Trust také Dobrý anděl, Česká filharmonie nebo Střekovské hudební léto. 

 
### 

 

  

http://www.projecttanzania.nl/

